
Dohoda o om ezen í u žíván í p ř edm ět u  náj m u
uzavřená dle sm louvy o pronájm u nebytových prostor č. 2967121410 

ze dne 20. 06. 2010

Sp r áv a že lezn ic , s t á t n í o r g an izace
Se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00

IČO:  709 94 234
DIČ:  CZ70994234
Zapsána v obchodním  rejstř íku vedeném  u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Organizační jednotka:  Oblastní ředitelstv í Úst í nad Labem
Zastoupena:  Ing. Mart inem  Kašparem , ředitelem  Oblastního ředitelstv í Úst í nad Labem

Číslo účtu:
Var iabilní symbol:  2 9 6 7 1 2 1 4 1 0
Adresa pro doručování:

Odbor obchodních činnost í, oddělení obchodního využit í m ajetku 

(dále jen „ p r onaj ím at el " )

Med i cl in ic a .s.
Se sídlem:  Minská 84/ 97, 616 00 Brno-Žabovřesky
IČO:  279 18 335
DIČ:  CZ27918335
Zapsána v obchodním  rejstř íku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5714 
Zastoupena:  Danielem  Herokem , provozním  m anažerem , na zák ladě plné moci

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „ náj em ce" )

(pronaj ím atel a nájem ce dále společně jen „ sm lu v n í st r any" )

uzavíraj í níže uvedeného dne, m ěsíce a roku dohodu v následuj ícím  znění (dále j en „ dohoda" ) .

I . Úv od n í u st an ov en í

1. Právní předchůdce pronaj ím atele a nájemce uzavřeli dne 20. 06. 2010 Sm louvu o pronájmu 
nebytových prostor, a to ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 12. 2013, dodatku č. 2 ze dne 02. 11. 2016, 
dodatku č. 3 ze dne 18. 01. 2018, dodatku č. 4 ze dne 31. 08. 2018 a dodatku č. 5 ze dne 29. 11. 
2022 (dále jen „ n á j em n í sm lou va" ) , na základě níž nájemce užívá prostory v e v ý p r av n í b u dově  
žst . Most , ulici Nádražní č.p . 7 74 / 1 , která j e součást í pozem ku p. č. 6934 v k. ú. Most  II (ČSÚ 
699594) , obec Most, o celkové vým ěře 112,82 m I. 2. Objekt  vedený u Katast rálního úřadu pro Ústecký 
kraj , kat ast rální pracoviště Most , na listu v lastn ictv í 759. Konkrétně se jedná o objekt  vedený v DLHM 
pronaj ím atele pod inv. č. I C6000389007, objekt  v SAP ZDC/ 42/ 25139;

2. Z důvodu odst ranění havárie vodovodního a kanalizačního pot rubí v objektu dle čl. I. odst . 1. této 
dohody, užívaného nájem cem , byl nájemce v době od 01. 07. 2023 zcela omezen v užívání předm ětu 
nájmu dle jm enovaného článku této dohody.

St rana 1 z 5



I I . Př ed m ět  d o h o d y

1. Om ezení dle čl. I. odst . 2 této dohody spočívá v úplném zn em o žn ěn í u žív án í p ř ed m ět u  ná j m u , a 
to v rozsahu 112,82 m2, od e d n e 01 . 07 . 20 23  d o  d n e 22 .09 . 2023 .

2. Pronaj ím atel nájem ci po dobu om ezení v užívání předm ětu nájm u neposkytuje náhradu spočívaj ící 
v um ožnění užívání věcí obdobné předm ětu nájmu.

3. Nájem ce má dle § 2210 odst . 2 zákona č. 89/ 2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, právo na slevu z nájem ného, která j e mu vzhledem  k rozsahu om ezení užívání předm ětu 
nájmu pronaj ím atelem  poskytována ve výši 100 % z om ezené část i předm ětu nájm u za dobu t rvání 

om ezení v užívání předm ětu nájm u dle této dohody. Sleva z nájem ného dle tohoto odstavce j e 
poskytována ode dne předání předm ětu nájm u uvedeného v předávacím  protokolu dle čl. I I . odst . 5 
této dohody do dne předcházej ícího dni předání předm ětu nájmu uvedeném u v předávacím  protokolu 
dle čl. I I . odst . 6 t ét o dohody. V př ípadě předání předm ětu nájmu dle čl. I I  odst. 5 nebo 6 t éto dohody 
v den odlišný od prvního dne období, za které se nájemné hradí dle nájem ní sm louvy, j e nájemce 
povinen uhradit  pronaj ím ateli v řádném term ínu splatnost í nájem ného dle nájem ní sm louvy allkvotní 
část  náj em ného dle nájem ní sm louvy za část  období, ve kterém  měl předm ět  nájm u v užívání, a 
alikvotní část  nájem ného po zohlednění slevy z nájem ného dle této dohody za část  období,  ve kterém 

j e mu poskytována sleva z nájem ného. Právo pronaj ím atele upravit  výši nájem ného o inflaci dle 
příslušných ustanovení nájem ní sm louvy není touto dohodou dotčeno (pronaj ím atel sm í vydat  na 
začátku roku nový splátkový kalendář dle sjednané inflační doložky, sleva na nájem ném  je 
poskytována z nové výše nájem ného) . Výpočet  nájem ného na dobu přerušení užívání j e uveden 

v p ř íloze č. 1 této dohody.

4. Nájem ce odevzdá vyk lizenou část  předm ětu nájm u pronaj ím ateli nejpozděj i do data uvedeného v čl. I. 
odst . 2 této dohody. Na předání předm ětu nájm u nájemcem  pronaj ím ateli se uplatní analogicky 
předm ětná ustanovení nájem ní sm louvy upravuj ící v rácení předm ětu nájmu při ukončení nájmu.

5. O předání předm ětu nájmu dle předchozího odstavce této dohody se sepíše předávací protokol, který 
bude vyhotoven ve dvou or iginálech podepsaných sm luvním i st ranam i, z nichž každá sm luvní strana 

obdrží po j ednom  vyhotovení.

6. Pronaj ím atel se zavazuje um ožnit  nájemci opětovné nerušené užívání předm ětu nájm u bez 
zbytečného odkladu poté, co odpadne důvod pro om ezení užívání předm ětu nájm u dle čl. I . odst . 2 
této dohody. O předání předm ětu nájmu dle předchozí věty se sepíše předávací protokol, který bude 
vyhotoven ve dvou or iginálech podepsaných sm luvním i st ranam i, z nichž každá sm luvní st rana obdrží 
po jednom  vyhotovení. Počínaje datem  předání uvedeným  v předávacím  protokolu dle předchozí věty  
j e nájem ce opětovně povinen hradit  pronaj ím ateli nájem né v souladu s nájem ní sm louvou.

7. Pokud v průběhu om ezení nájem ce v užívání předm ětu nájm u doj de k podstatným  úpravám  předm ětu 
nájmu, neužij e se čl. I I  odst . 6 této dohody. V př ípadě dle předchozí věty  se pronaj ím atel zavazuje 
bez zbytečného odkladu poté, co bude znám a konečná specifikace předm ětu nájm u, předložit  nájemci 
návrh dodatku k nájem ní sm louvě, kterým bude upraven předm ět  nájm u a př ípadně výše nájemného. 
Návrh dodatku dle předchozí věty  bude upravovat  též datum  předání předm ětu nájm u do užívání 
nájemci a úpravu opětovné povinnost i nájem ce hradit  pronaj ím ateli nájemné. V případě, že nájemce 
nebude souhlasit  s uzavřením  dodatku k nájem ní sm louvě dle t ohoto odstavce, j e nájem ce oprávněn 
nájem ní sm louvu vypovědět  bez výpovědní doby, a to co do část i předm ětu nájm u, které se om ezení 

v užívání dle této dohody týká.

8. Za podstatnou zm ěnu předm ětu nájmu dle čl. I I . odst . 7 věta první této dohody se považuje zejm.:

a. zm ěna vým ěry předm ětu nájmu,

b. zm ěna způsobu užívání předm ětu nájm u,

c. zm ěna vnit řního dispozičního uspořádání předm ětu nájm u.

Sm luvní st rany výslovně sjednávaj í, že za podstatnou zm ěnu nepovažuj í j iné úpravy předm ětu nájmu, 

které nem aj í přím ý vliv na sjednaný účel užívání předm ětu nájm u (např. zm ěna podlahové kryt iny, 
světelného zdroje, oken a dveří, sanitární technologie, rozvodů energií a vody atd.) .

I I I . Záv ěr ečn á  u st an ov en í

1. Nájem ce bere na vědom í, že pronaj ím atel použij e j eho osobní údaje v souladu s Nařízením  Evropského 
parlam entu a Rady (EU) 2016/ 679 o ochraně fyzických osob v souvislost i se zpracováním  osobních 
údajů a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/ 46/ ES (obecné nař ízení o ochraně

Strana 2 z 5



osobních údajů)  pro účely sepsání této sm louvy a j ej í zpracování v sytému SAP a zaj ištění řádného 
plnění práv a povinnost í plynoucích z uzavřeného sm luvního vztahu.

2. Tato dohoda nabývá platnost i dnem  podpisu obou sm luvních st ran a účinnost i dnem  uvedeným  v čl. 
I. odst . 2 této dohody, nejdř íve však dnem  jej ího uveřejnění v regist ru smluv.

3. Sm luvní st rany berou na vědom í, že tato dohoda, podléhá uveřej nění v registru sm luv podle zákona 
č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnost i některých sm luv, uveřej ňování těchto smluv a o 
registru sm luv, ve znění pozděj ších předpisů (zákon o regist ru sm luv) , a současně souhlasí se 
zveřejněním  údajů o ident ifikaci sm luvních st ran, předm ětu dohody, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této dohody.

4. Zaslání dohody správci regist ru sm luv k uveřej nění v registru sm luv zaj ist í pronaj ím atel. Nebude- li 
tato dohoda zaslána k uveřej nění a/ nebo uveřejněna prost řednict vím  registru sm luv, není žádná ze 
smluvních st ran oprávněna požadovat  po druhé sm luvní st raně náhradu škody ani j iné újmy, která by 
j í v t éto souvislost i vznikla nebo vzniknout  mohla.

5. Sm luvní st rany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této dohodě, vyjma část í 
označených ve sm yslu následuj ícího odstavce této dohody, nepovažuj í za obchodní tajem stv í ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník , ve znění pozděj ších předpisů 
(dále jen „ obchodní taj em ství" ) , a že se nejedná ani o inform ace, které nemohou být  v regist ru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst . 1 zákona o regist ru smluv.

6. Jest liže sm luvní strana označí za své obchodní tajem stv í část  obsahu dohody, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění sm louvy v regist ru sm luv znečit elněna, nese tato sm luvní strana 
odpovědnost , pokud by sm louva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem  
odporuj ícím  zákonu o registru sm luv, a to bez ohledu na to, která ze st ran sm louvu v regist ru smluv 
uveřejnila. S částmi dohody, které druhá sm luvní st rana neoznačí za své obchodní t ajem stv í před 
uzavřením  této dohody, nebude pronaj ím atel jako s obchodním  tajem stvím  nakládat  a ani odpovídat  
za případnou škodu či j inou újm u takovým  postupem  vzniklou. Označením  obchodního tajem stv í ve 
smyslu předchozí věty  se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé sm luvní st rany pronaj ím ateli,  
obsahuj ícího přesnou ident ifikaci dotčených část í dohody včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní 
tajem stv í považovány. Druhá sm luvní st rana j e povinna výslovně uvést , že inform ace, které označila 
jako své obchodní tajem ství, naplňuj í současně všechny definiční znaky obchodního tajem stv í,  tak j ak  
j e vym ezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písem ně sdělit  
pronaj ím ateli skutečnost , že takto označené inform ace přestaly  naplňovat  znaky obchodního 
tajem ství.

7. Ke zm ěně této dohody může doj ít  pouze na základě písem ných, vzestupně číslovaných a oboust ranně 
podepsaných dodatků.

8. Zanikne- li v průběhu t rvání t éto dohody účinnost  nájem ní sm louvy, zaniká téhož dne též tato dohoda.

9. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platnost í or iginálu, z nichž pronaj ím atel obdrží 1 
vyhotovení a nájem ce 1 vyhotovení. Vyhotovení m aj í platnost  or iginálu.

Přílohy:  č. 1 Výpočet  nájem ného na dobu přerušení užívání;
č. 2 Plná moc p. Daniela Heroka, ze dne 01. 11. 2022.

V Úst í nad Labem  dne Í O.&DZi2, V Praze dne:  l o z z

Za pronaj ím atele: Za nájemce:

Správa železnic, státní Organizace 
Oblastní ředit elstv í Úst / nad Labem  
Ing. Mart in Kašpar, 
ředitel

Mediclinic a.s.,
Daniel Herok, 
na základě plné moci

Tato dohoda byla uveřejněna prost řednictv ím  regist ru sm luv  dne

Strana 3 z 5



Příloha č. 1

St rana 4 z 5

Dohody o om ezení užívání předm ětu nájm u dle NS č. 2967121410



Příloha č. 2 Dohody o om ezení užívání předm ětu nájmu dle NS č. 2967121410

Strana 5 z 5



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4052946

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0776617e-4f81-459d-bdd6-d50a54a30571

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana ADAMCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.10.2023 14:59:01


